СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
      РЕШЕНИЕ
  «01» марта   2016г.                                                                         № 146
О внесении изменений и дополнений                                                                                                в Устав муниципального образования                                                                                «Баткатское сельское поселение»

	С целью приведения Устава муниципального образования «Баткатское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Баткатское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1)  часть 5 статьи 3  изложить в следующей редакции:                                                                              «5.  Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в печатном издании (газета «Шегарский вестник»),  либо в периодическом печатном издании Баткатского сельского поселения «информационный бюллетень», официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах:                                                                                       - Администрация Баткатского сельского поселения – с. Баткат, пер.Кооперативный, д.1, 2 этаж.                                                                                                                                                                        -  Помещение ООО «Агрофирма «Межениновская»- с.Баткат, ул.Рабочая,1                                                                 -  Помещение ДК с.Бабарыкино -с.Бабарыкино, ул.Советская,27                                                                     -  Помещение ДК с.Каргала – с.Каргала, ул.Юбилейная,12а                                                                             -  Помещение МБОУ Вознесенская НОШ- с.Вознесенка, ул.Советская,39                                           размещению на официальном сайте Администрации Баткатского сельского поселения в сети «Интернет»;
2. Пункт 16  части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«16)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
3.  Пункт 6 части 3 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«6) утверждение в соответствии с документами территориального планирования поселения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;
4.  Часть 4 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
[bookmark: _GoBack]5.   В части 7 статьи 23 Устава слова « осуществляющего свои полномочия на постоянной основе » исключить.
6.  Часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
7.  В части 5 статьи 28 Устава слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, » исключить.
2.   Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Совета Баткатского сельского поселения
Глава Баткатского сельского поселения                                                       Л.П. Радаева